Republika e Kosovés PRISHTTNA

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-23-739-5-2-1/C1135

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe
MBB Construction SH.P.K., rr. Caralevés, nr.81,, Prizren, (ne vazhdim “Kontraktori”), ne anén tjetér, jané

pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike kornizé pér Punét e riparimit/mirémbajtjes si né vijim:

Rekonstruimi dhe renovimi né Komunén e vjetér dhe objektet tjera pércjellése komumale me numér
identifikues: 616-23-739-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve t& riparimit/mirémbajtjes né vijim:

Rekonstruimi dhe renovimi né Komunén e vjetér dhe objektet tjera pércjellése komunale

Nr. Grupi

1 Rekonstruimi dhe renovimi né Komunén e vjetér dhe objektet tjera pércjellése
komunale

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosiné” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve ge
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité ¢ vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative . Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in két€ marréveshje kornizé sa heré gé té&
prokurojné puné, t€ pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 14.04.2023 dhe pérfundonme 14.04.2024
Neni 2 Koha e pérfundimit
2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do t& jet& 12 muaj

2.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve do té jeté Komuna e Prishtinés

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& punéve riparuese jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Kontraktuesi.

Vlera totale e kontratés &shté 300.000,00 € ndérsa Vlera totale indikative e kontratés &shté 287.61 Euro.



3.2 Cmimi i pérmendur n&€ Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose té Veqanta t& Kontratés,

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

() Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista € Cmimeve);

(0 Urdhér blerja,
(8)  Vshéno ¢do dispozité fietér té dosjes sé tenderit).

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢ pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né 1€ cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim gé kané & b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t&€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t&€ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t€ komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
sigurvar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né€ kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till§, pélgimi, miratimi, certifikata apo vendimi do & jeté n& formé t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrat€ &shté pérgatitur né gjuhet [ 1 ng tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal p&r Kontraktuesin.

1 Gjuha do & jeté gjuha e p&rdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
l€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t& agjentéve
ose t€ punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontraiés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém q¢€ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s€ garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése ésht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve
dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gg i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim t€ miré té kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte t&
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t&€ vendosur né dispozicion té tij né gjendje té
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas p&rfundimit
t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé€ ndihmén e



kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé ¢ dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet € géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqgi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij gjithashtu t’i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. P&rveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t¢ ekzekutimit t¢ kontratés, ai nuk do té
publikoj€ ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojn& dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qé t& gjitha punét gé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr
puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilsisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofi€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t&€ ndryshme, vinga, kamioné té
llojeve t€ ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren; dhe
b. n¢ ményré q& t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zévendésim t&€ propozuar té personelit kyc dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t€ plot€ dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té



ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté€ pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t&
duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas I&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese té
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e
pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja e programit ¢ till&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té 1Tis
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté té drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré ng
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.



13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t€ jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat Jjané t€ nevojshme pér
zbatimin e duhur t& detyrave ose g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14  Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé g€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron té& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q€ ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kosteja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t€ Datés sé fillimit dhe né
fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet té& fillojé punimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas martjes sé urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa voness,

17.2 Kontraktuesi do t& ekzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj
ato brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t& F ormularit t¢ Kontratés.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizim i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’j plotésojé obligimet € veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin



Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t&

drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q€ t&€ mund & kontrollohet kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim

Kontraktuesit kéte zgjatje t& periudhés sé realizimit nese mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéng ¢ drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'j dorézojé ndonjé ose t& gjitha punét brenda limiteve
kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe ba paragjykim ndaj kompensimeve
tera té tij sipas kontratés, do t& kets t& drejté, pér secilén dite g€ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés
dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t¢ barabarta me 0,25% né dité t& vierss s& punéve té
pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund té zbresé
démet e likuiduara Dga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat ¢ démeve t€ likuiduara nuk do &
prekin detyrimet e kontraktuesit,

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonshém té& punéve né térési, démet e likuiduara t&
Parapara né paragrafin 19.1 do t& llogariten né bazé t& vierés totale té€ porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerds s€ porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktyes ka prokuruqr vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejt€ pér kompensim; dhe

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktyes ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& kets & drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me Djesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve Yera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Kontraktuesi
nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do t& jet€ i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhé&hequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tierg Kontraktuese, me disq
operatore ekonomik:
- te njofioj Autoritetin Kontraktues ; cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
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gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg,

Materialet dhe mjeshtérits

Neni 20 Regjistrii punés



20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
giendje pune, testet e kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& t& giitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té& komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané regjistruar te dhénat apo

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit,

21.2 T¢& gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet i referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér két€ pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t' jepet mundésia t4 riparojé dhe t' pérmirésojé
materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém

nése jané riparuar.
Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té& eméroj “Menaxherin e Projektit®, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar Q€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kontrollojé&, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
t€ cfarédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojs
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t& specifikohet né
kontraté.
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22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé deklaraté
Pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve Pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do t' dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t' komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t&
Jjené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e & cilit déshmohet se ¢shté gabim nga ri-
testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se ai/ajo véren ndonjé gabim
apo l&éshim né skica (vizatime) apo edhe ng specifikime teknike gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien
se ato mund té ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné sityatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik,

PAGESAT

Neni 24 Parimet e pérgjithshme t& pagesave

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.3 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk éshté dhéné norma apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do & konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontrats.

24.4 Pagesat qe duhet te bshen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né logariné bankare t& dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢€ e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, gé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

24.5 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund
t€ informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t&
giitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria
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25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t€ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& logaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me cmim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né
bazé t& té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té& béhet veg ¢ veg,
Kontraktuesi do t& tregoj shpérdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi
deri sa t& bé&het pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né
két€ ményré me furnizim t& kopjeve té& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérdryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t€ pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazs té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pages¢ e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t&

zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve té vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontroliojé punén e kryer t& kontraktuesit pér € vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé sé punés n€ Paramasé dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose
b. NE€ rast t€ kontratés paushallé, vlera e punés sé& ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve t&

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 djts pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né
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detaje vlerén e punés sé bérs né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né& ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té& pérgatisé deklaratén e Nlogarisé
pérfundimtare, e cila pérecakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t&
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢c mund te jete rasti,

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim;

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té€ vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar
né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Nogari pér két&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet o duhura pér kryerjen e punéve ta kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbulojé ose kryejé testet n& punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e)  Menaxheri i Projektit pa arsye t& Justifikuar vonohet né 1&shimin € vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés,
(g) Kontraktuesi has ng pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t& kontraktuara t& cilat
pengesa nuk jané pér shkak té Jjoprofesionalizmit t& Kontraktuesit.
30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodbh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni31 Parimet e pérgjithshme
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32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& bahet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimii pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré t& kénagshme testet pér
pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dite para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i 1&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 1€shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit té pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturiné apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrats,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& Jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat
mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.3 Né&
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj& defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& péreaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

ise shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
5

a) t€ kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né gjendje
g€ t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz té
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t& jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,
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34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té jet& 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés
s& fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé
Kontraktuesit njé certifikaté ¢& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né

skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé Jjan€ kérkuar sipas Nenit 34 t& jené
pérfunduar né ményré & tille qé t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& Jjeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh I&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t&
pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur l&éshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja ¢ kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, bagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet ng:

(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si
dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢
punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbj pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

(e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i kotrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
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Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do 1€ vértetoj kété. Kontraktuesi do t&
siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t&€ kétij vértetimi dhe do
t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
Pal¢ ¢ sheh t€ dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t& jené (€ lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme té& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes
sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t&é plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji if21 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér
zbatueshém dhe t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e
gjuha kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né

Prishtiné.

2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté [shgipe
Siguria e | 101 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 30% e vierés
ekzekutimit se kontratés né vieré prej: 90.000,00 € ne afat
prej:

13 muaj
Pérgjegjésia- dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Sigurimi i (@) Nése ndodh ndonj¢ humbije apo
Kontraktuesit démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé

te tyre, materialet apo impiantin gjaté
periudhés mbi té cilén kontraktuesi
éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér c¢farédo arsye, pérpos
rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te
KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen
apo démtimin e tillé nén shpenzimet e
veta, né ményré q& punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés
sipas kérkesave té& menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét,
sé bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston e zévendésimit t& ploté;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo
démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
éshté e mjaftueshme pér zévendésimin

e tyre;
(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo
démtim | pronés (pérvec Punéve,

Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén shuma




minimale &shté 15.000 euro pér cdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal
ose vdekje:

(i)e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

€ personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté |

pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 15 ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dits
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1 .
Data e fillimit do t& jeté 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés
17.2 .. . s . e e
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té& jeté:
12 muaj
Démet e | 191 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané
likuiduara 0.25% e Cmimit pérfundimtar té Kontratss pér
dité.
Shuma maksimale e démeve té& likuiduara pér t& gjitha
Punét éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés. ]
Regjistri i punés | 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,
Inspektimi  dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté: do te pércaktohet
testimi pas nénshkrimit te kontratés me vendim nga
ZKA
Parimet e |24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit
pérgjithshme t& vlerén e kontraktuar né situacione né& viera
pagesave minimale t€ konstatuara nga Menaxheri i
Kontratés né ditarin e punés.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &éshté: nuk ka pagese

paraprake
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Mbajtja e Paras¢ | 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% i vierés se
kontratés,
Kjo shume do t& ndalet nga cdo pagesé e
Kontraktuesit dhe do té paguhet brenda 30 ditésh
nga dita e léshimit te deklaratés s llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund & zévendésoj paraté e mbajtura
me garancion bankar “me kérkesé”.

Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 15

kompensim dité kalendarike pas nénshkrimit t& kontratés.

Pagesa pas | 39.1 Pérqindja qé do t& zbatohet pér vierén e punéve

shképutjes s€ g€ nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson koston

kontratés shtes€ t€ Autoritetit  Kontraktuesin pér
kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e vlerésuar
t& punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.

Zgjidhja migésore | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te

e Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshjev

[§

Zgjidhja e[ 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat

mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate

e me proceduré dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe

giyqésore ndérmjet paléve do té& dorézohet Gjykatén

Themelore-Prishtiné ng pajtim me ligjin né Kosové.
ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshije
ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té&
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té& Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtise.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin  pér meényrén e zgjidhjes  se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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Komunén e vjetér dhe n
komunale

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Kushte t& pérgjithashme:
-P&rshkrimi i punéve. Ne perputhshmeri te plote me standarted EC dhe ISO.

-Pér secilin pozicion ku jan& pérmendur karakteristikat teknike t& i & pé i
Pérputhje me standardet EC dhe IS0,
VERJEJTJE:

-Te gjitha materialet e

perdorura dhe te ekzekutuara duhet te deshmohen me ateste
-Autoritetit Kontraktue

S, gézon te drejtén e porosisé edhe ne menyre te vequar te pozicioneve

NR.|

1& dalin jashta rrethojes $& punishtes,

PERSHKRIMI | POZICIONIT | NJESIA | sasia ]

CMIMI

GRUPI 1 (45%)

| CMIMI | PESHUAR | PESHA (%)

Demolimi | te gjitha shiresave ne mure (nuk mirret paragsysh numri
I shtresave), deri ne konstruksionin e murit. Demolimi perfshin edhe
1 |largimin e te gjitha instalimeve te vendosura ne muri. Ngarkimin si

ﬁ%m transportin & mbeturinaye ne deponi te caktuar nga organi
mbikeqyres,

m? 1

9.90€

P
4.46€ .

Demolimi | te gjitha shtresave ne dysheme (nuk mirret paragsysh
numri | shtresave), deri ne konstruksionin meskator Demolimi

Imeve te vendosura ne m? 1
dysheme. Ngarkimin si dhe tran i i .

cakiuar nga organi mbikeqyres.

14.90€

6.71€

Demolimi | te giitha shtresave ne pllafon (nuk mirret paraqsysh

numn | shiresave), deri ne konstruksionin meskator. Demolimi
3 |perfshin edhe largimin e te gjitha instalimeve te vendosura ne m? 1

pllafon. Ngarkimin si dhe transportin e mbeturinave ne deponi te
caktuar nga organi mbikegyres.

0.30€

014 €

Ckyqja e pérkohéshme e instalimeve eksistuese si dhe rikygja e

4 tyre pas realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe preventivi |

konzervimit te instalimeve egzistuese te cilat ngelen ne sherbim

komplet 1
(funksion) gjaté dhe pas realizimit t& punimeve

0.10€

0.05€

5 Punimi I perkohshem | instalimeve komunale (uji, mbeturinat,
Tyma me hjesor- nga rrieti, gjeneratori.

komplet 1

1.00€

0.45¢€




Hartimi i projektit para ¢do intervenimi, sipas kérkesave te
méposhtme:

-Hartimi | projeldit kryesor te arkitektures, P=1/50

-Hartimi i skemave hapjeve te dritareve/dyerve sipas gjendjes
ekzistuese, P=1/50

-Pershkrimi i gjendjes ekzistuese (dyshemes, mureve, plafonit,
a<m2maq=m~m<m. nr. radiateréve)

-Hartimi i para masés ne harmoni me pozicionet ne kontrate
-Shtypja e projektit, ne lidhje spirale
-Llogaria ne (m2), te bazés te projektit te arkitekturss

m2

1.30€

0.59€

7

Fumizimi me material si dhe montimi i laminatit me trashési jo me
te vogel se t=8mm.Disajni ndhe ngjyra caktohet nga organi

JBExnﬁmm. Ne ¢mim te perfshihet edhe folia absorbuese si dhe
llajsnet perimetrike.

m?2

25.90€

11.66 €

Furnizimi me material dhe montimi | pllakave te granitit artificial me
trashési jo me te vogel se 10 mm, per ambiente te brendshme.
Pérzgjedhja e llojit dhe ngjyres se pliakave caktohet sipas kérkesés
s& investitorit.Ne cmim Jane te perfshira edhe te gjitha kendet e
nevojshme prej alumini si dhe coklla me lartési 8 cm. Montirni te
behet me llag gimentoje dhe te behet rinivelizimi i dyshemesé duke
perfshire edhe fugimi perfunditmtare te dyshemes.

m*

9.90€

446 €

Fumizimi me material muratimi i mureve me pllaka gipsi me

konstruksion metalik g€ ngjiten pér murin ekzistues me njé shtrese.
Te perfshihet edhe fugimi { lidhjeve.

5.50€

2.48€

10

Fumizimi me material muratimi i mureve me e pliaka gipsi me
konstruksion metalik nga & dy anét me nga njé pliaké, hapésira na
mes t& pllakave mund té shkoj deri 15 em (pliaka gipsi rezistente
ndaj lagéshtiseg, mbushja ne mes dy shiresave te pllakave te gipsit
me lesh guri ne frashesi te njejte sa trashesia e murit, vendosja e

folis PVC ne dy anet e murit para vendosjes se pllakave te Qipsit).
Te perfshihet edhe fugimi | lidhjeve.

12.50€

5.63€




Furnizimi me material dhe punimi | shkalléve me pllaka te granitit
natyral me trashési te shkeleses jo me te vogél se 20 mm, ballores
nga materiali njejtet me trashes;i Jjo me te vogel se 10 mm, pér
ambiente te brendshme. Punimi | shkalleve pérfshin, demolimin e
|shtresés ekzistuese (te gjitha shtresat deri ne kenstruksion te
betonit), punimi i shkeléses prej 28cm deri 35 cm, dhe ballores prej

14cm deri 20cm, te gjitha masat mirren ne vend). Pérzgjedhja e )
1 liojit dhe ngjyrés se pllakave caktohet sipas kéikesés s& investitorit, i 1 8.00€ 360¢€
Ne ¢mim jané te pérfshira edhe te gjitha kéndet e nevojshme prej
alumini si dhe cokla me lartés; 8 cm. Montimi te behet me llag
cimentoje dhe te behet rinivelizimi i dyshemes& duke pérfshire
edhe fugimi pérfundimtaré te dyshemes&. Punimi i shkalles
llogaritet ne (m"), Qe pérfshin shkelésen dhe balloren. Pushimorja
llogaritet me pozicioni 6.
Demolimi | te gjitha elementeve sanitare (nuk mirret parasysh numri
| elementeve). Ngarkimin si dhe transportin e mbeturinave ne »
12 deponi te caktuar nga organi mbikeqyres. Kalkulohet ne siperfage m L 2.00¢ D50
te dyshemese.
Sjellja e materiali dhe punimi'{ hidroizolimit me lyerje t& ftoht "dy
komponentéshe” NEpér banjo mbi estrih sj dhe na mure deri né
13 |lart&siné 100cm. Ne pozicion perfshihet edhe shiriti izolues ne m? 1 0.50€ 0.23€
|perimeter te mureve, izolimi me shirit special ne pjesen e
ujembledhesit.
14 Furnizimi, montimi i gypave dhe pjeseve fazonike pér instalimin e
kanalizimit. Pagesa béhet périm' 1€ gypit t& montuar komplet:
15 |[PVC @50 mm m' 1 0.10€ 0.05€
16 |[PVC @75 mm m’ 1 0.20€ 0.09€
17 |[PVC @110 mm m' 1 0.30€ 0.14 €
18 [PVC @125 mm m' 1 0.10€ 0.05€
19 |PVC @ 160mm m' 1 0.20€ 0.09 €
20 |Y- ® 160-125 copé 1 0.10€ 0.05€
21 [Y-$ 125-110 COpé 1 0.20€ 0.09€
22 |Y-$110-110 copé 1 0.30€ 0.14 €
23 Y- $110-75 copé 1 0.20€ 0.09€
24 Y- 075-75 copé 1 0.20€ 0.09€
25 |Y- ©75-50 copé 1 0.20€ 0.09€
26 Y- ®50-50 copé 1 0.20€ 0.09€
27 |T- © 110-110 copé 1 0.20€ 0.09€
28 |T-® 75-75 copé 1 0.20€ 0.09€
29 |T- © 50-50 copé 1 0.20€ 0.09€
30 |Kthesé 45° ®160 mm copé 1 0.20€ 0.09€
31 |Kthes& 45° ®125 mm copé 1 0.20€ 0.09€
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pliakave,

32 |Kthesé 45° ©110 mm copé 1 0.20€ 0.09€
33 |Kthesd 45° 75 mm copé 1 0.20€ 0.09€
34 |Kthesé 45° ®50 mm copé& 1 0.20€ 0.09€
35 |Kthes# 90° d160 mm copé 1 0.20€ 0.09 €
36 |Kthes& 90° ®125 mm copé 1 0.20€ 0.09€
37 |Kthes& 90° ®110 mm copé 1 0.20€ 0.09€
38 |Kthes& 90° 75 mm copé 1 0.20¢ 0.09€
38 |Kthes& 90° d50 mm copé 1 0.20€ 0.09 €
40 |Reduktues $160-125mm copé 1 0.20€ 0.09€
41 |Reduktues ©125-1 10mm copé 1 0.20€ 0.09€
42 |Redukiues ®110-75mm copé 1 0.20€ 0.00€
43 |Reduktues $75-50mm copé 1 0.20€ 0.08€
44 Furnizimi dhe montimi | mbajteseve te kanalizimit, pasi qe eshte copé 1 0.40€ 018 €
nen pllake (I varur)
Furnizimi dhe montimi i revizoréve né vertikalet kanalizimit & 125
mm té cilat vendosen sj paisje né vertikalet e kanalizimit dhe qé
45 |shérbejn rastin kur gypat bllokohen nga materialet e ndryshme, pér copé 1 1.12¢€ 0.50€
debllokimin e kanalizimit né kto paisje duhet t& veridosen sipas
detalit n& projekt
Furnizimi dhe montimi ujembledhasve t& dyshemesé me mjeté nga
% [‘Rosftrei dhe kycje vertikale ne kanalizim: e 1 0.92€ Dilie
Furnizimi dhe montimi i ujembledhésve t& dyshemes& me mjets nga
47 |'Rosftrei’ dhe kycje vertikale n& kanalizim, dorezimi behet sipas copé 1 0.89¢ 040€
kerkesave te AK.
Lidhja né rrjetin e kanalizimit fekal, pozicioni pérfshing edhe t&
48 |gjitha punét e nevojshme pér depértimin e murit t& bodrumit, komplet 1 0.10€ 005€
kanalin si dhe depértimin e shahtag eksistuese.
Fumnizimi dhe montimi i "s" Per mos kundermim te eres si dhe lidhja
- Jm til me kanalizimin ekzistues. i | Qr30€ palcis
Fumnizimi me material si dhe montimi | tavanit t& varur me pllaka
modulare METALIKE me module (60x60) Pozicioni pérfshin
o0 konstruksionin mbaijtés si dhe t& gjitha t& gjitha elementet fikse dhe s d 6.00¢€ 2.70€
lidhjet e nevojshme Q& ky aktivitet t& jets funksional
Furnizimi me material dhe montimi | pllakave te geramikes(te klasit
te pare) me ngjites ne dysheme te banjove., Pérzgjedhja e llojit dhe
51 |ngjyres se pllakave cakfohet sipas kérkesés sa investiforit. Ne m? 1 8.00€ 3.60€
¢mim jane te perfshira edhe te gjiitha kendet e nevojshme prej
alumini si dhe fugimi perfundimtare i pliakave.
Furnizimi me material dhe montimi | pllakave te qeramikes (te klasit
te pare) me ngjités na mure. Lioji dhe ngjyra e pllakave caktohet
52 [sipas k&rkesas s& investitorit. Ne ¢mim jane te perfshira edhe te m? 1 8.00€ 360€
giitha kendet ¢ nevojshme prej alumini si dhe fugimi perfundimtare i

45%)




Fumizimi me material dhe montimi | paneleve LED 45W me fluks
No i st s oo oS OS | sus0e
me gjatesi deri ne 15 m,
Furnizimi dhe montimi i gypave pér ujésjellgs (sistemi JAKOMING
53 [0se mxc?m_m:s me xcm._zmﬁ ﬂ”m. larté duke pérfshira ta gjitha pjesét e
nevojshme fazonike. Sistemi punochet ne mure dhe dysheme.
Pagesa béhet par 1 m' t& gypit t& montuar komplet.
54 |ujiil fioht: @ 16:mm — — m' 1 0.40€ 0.18€
55 |uii I ngroht : @ 16 mm —— m' 1 0.60€ 027€
56 |ujil fioht: @20 mm — m' 1 0.70€ 0.32€
57 |ujilftoht: @25mm — m' 1 0.50€ 0.23€
58 |Kokat p&rfundimtare
59 |Kokat pérfundimtare 16RP1/2FB copé 1 1.00€ 045€
| 60 |Kokat parfundimtare 20RP1/2FB copé 1 1.20€ 054 €
81 |Unazat
62 |Unazat 16 copé 1 0.20€ 0.09€
63 |Unazat 20 copé 1 0.25€ 0.11€
64 |Mbajtesit
65 |Mbajtésit E (per njé koké pérfundimtare) copé 1 0.20€ 0.09€
86 |Mbaijtésit 75/150 (pér dy koka pérfundimtare) copé 1 0.24€ 0.11€
87 |Kolektoret
68 |kolektoret 1 vrime ®16 mm copé 1 1.00€ 045€
89 |kolektoret 2 vrima 1 6 mm copé 1 2.00€ 0.90€
70 [kolektoret 3 vrima ¢16 mm copé 1 3.00€ 1.35€
71 |kolektoret 4 vrima ©16 mm copé& 1 4.00€ 1.80€
72 |kolektoret 2 vrima 20 mm copé 1 0.70€ 032€
lw|w Tapa mbylise copé 1 0.10€ 0.05€
| 74 |[Valovola 16 me hoander copé 1 0.20€ 0.09€
75 |Valovola ©20 me holander Copé 1 0.30€ 0.14-€
76 |Valovola ®25 me holander copé 1 0.40€ 0.18 €
77 |Gjysemlidhse per gyp ®16 copé. 1 1.00€ 045€
78 |Gjysemlidhse per gyp 20 copé 1 1.20€ 0.54 €
79 |Gjysemlidhse per ayp ¢25 copé 1 1.40€ 063€
80 |Kthese nipel ¢16 copé 1 0.80€ 0.36 €
81 |Kthese nipel ©20 copé 1 1.00€ 0.45€
82 |Kthese nipel 925 copé 1 1.10€ 0.50€
83 |T 25-25-15 copé 1 0.60€ 0.27 €

GRUPI 1 (.




84

T 20-20-20

85

T 25-25-25

copé

0.40€

0.18€

copé

0.50€

86

Furnizimi me material sj dhe montimi | kutive shp&rnadése t&
sistemit t& uijit(sistemi JAKOMINI ose ekuivalent),

copé

0.60€

0.23¢
0.27 €

87

Furnizimi me material sj dhe montimi |
EK ventilave

copé

1.10€

0.50€

88

89

Furnizimi dhe montimi | vazhdueseve per pershtatjen e ventilave ne
koka perfundimtare (vazhduset mund te jene me gjatesi 1cm-3cm)

copé

0.40€

0.18€

_A<&.m=mn<u5 xémwolm_.__.m&m__mm:.z..m ¢mim t& llogaritet pjeséat
fazonike

komplet

0.10€

0.05€

90

Fumizimi dhe montimi | gypave fleksibil per furnizim me uje per

ceshme apo fontan, Gjatesia e gypit deri 100 cm', Garancioni
minimum 3 vite.

copé

1.16€

0.52€

91

Fumnizimi dhe montimi i gypave fleksibil per fumizim me uje per
ceshme apo fontan. Gjatesia e gypit deri 100 cm', furnizimi behet
sipas kerkesave te AK. Garancioni minimumi 3 vite,

copé

1.23€

0.55€

92

Blerja dhe montimi i t& guaskés Aziatike (WC komplet, guaca,

kazani, gypi, bateria e tahretit, si dhe te giitha pjeset tjera per
funksionimin e saj)

copé

12.00€

540¢€

93

Blerja dhe montimij t& guaskés Baltike (WC komplet, quaca,

kazani, gypi, bateria e tahretit, si dhe te gjitha pieset tiera per
funksionimin e saj)

COpé

18.00€

8.10€

94

Furnizimi dhe montimi i fontanas (kazanit) q& nuk kondenzon me té
gjitha pjesét fazonike dhe testimi i funksionimit,

copé

8.00€

3.60€

95

Furnizimi dhe montimi i lavamanit nga porcelani sanitar me konzola
18 térhequra né mure dhe me sifone nga kromi, zingjiré dhe tape.
Dim. Min b/h=60/50 cm

14.00€

6.30 €

26

97

Cmontimi i baterisé s& vietér, fumizimi dhe montimi i baterisé sé& re
té ujit (nxeht/ftohet). Bateria & ujit e tipit t& aktivizimit me rrotullim, t&
pérshtatshme varasisht nga vendi pozita . (afati i géndrueshmérisé
garanciné sé paku 3 viecare). N& pozicion t& parashihen edhe
punét e imta q& nuk tejkalojné& 10% nga ¢mimi total i kétij pozicioni
Pér funksionalizim. Ne pozicon perfshihet edhe aypi flksibil.

copé

5.00€

225€

Demolimi i ollukéve horizontale dhe vertikale,

0.20€

0.09 €

98

Fumizimi dhe vendosja e mbulesés sé kulmit né -objekt, mbulesa
duhet t& jetg& llamaringe valézuar (trapezoidale) e zinkuar dhe
plastifikuar me t=0.6mm dhe me brinje t& valés min. 40mm. M2

m2

7.50€

3.38€

99

Fumizimi dhe vendosja e mbulesés s& kulmit né objekt, mbulesa
duhet t& jet& nga tjegullat e ki I-re me ngjyre sipas perzgjedhjes se

menaxherit te kontrates. Ne cmim duhet llogaritur edhe prerja dhe
vendosja e gozhdave

m2

8.00€

270€




100

Furnizimi dhe vendosja & mbulesés s& kulmit n& objekt, mbulesa
duhet t& jetg llamaring e rrafsht plastifikuar me =0.6mm dhe e
Punuar ne vend me lidhje ( falce) Ne cmim duhet llogaritur te gjitha
materialet shpenzuese per ekzekutimin e ketij pozicioni si dhe

Materialet dhe mjetet e nevojshme per ekzekutim,

3»

3.00€

1.35€

101

Fumnizimi me material dhe Punimi j kuimarve t& kulmit nga llamarina
e plastifikuar me trashesi t=0.6 mm. Ne cmim duhen llogaritur edhe

vendosja e bulonave special per kete pozicion me gomé té
gendrueshme ndaj kushieve atmosferike.

4.00€

1.80€

102

Fumnizimi me material dhe punimi i kulmarve 8 kulmit nga materiali
argjilor ~ germuqet (kulmaret)duht te jen nga materiali dhe ngjyra e
njejt me fiegullat. Ne cmim duhet llogaritur edhe gozhdat qe duhet
vendosur dhe materiali tjeter shpenzues.

2.00€

0.90¢€

103

Furnizimi me material,punimi dhe montimi ujembledhé&sit (ollukut)
horizontal, Ujémbledhasi t& punohet nga llamaring e plastifikuar me
trashési t=0,7 mm dhe me gier8si t& shiritit deri ne gs= 1.5m
vazhdimi i ujgmbledhasve ta realizohet me “fallso" lidhje dhe shirit
izoluesflidhés. N& kata pozicion 8 pérfshihen shtangimet e
nevojshme. Llogaria né m' teujémbledhésit t& vendosur. m'

4.00€

1.80€

104

Furnizimi me material,punimi dhe montimi ujgmbledhasit (ollukut)

1€ punohet nga Ilamarina e plastifikuar me
trashési t=0,60mm dhe me dimensione nga @ (150 - 200) mm. Ne
két& pozicion te pérfshihet lidhja ne mes téujgmbledhaésit horizontal
dhe atij vertikal me "hinke", gjithashtu shtangimi i ujgmbledh&seve

vertikal min. ¢do 2.0 m, Llogaria ne m’' te ujémbledhésit ta
vendosur.m’

4.00€

1.80 €

105

Hidroizolimi i pllakes perfundimtare -

Furnizimi, transpotimi, punimi
dhe vendosja e hidroizolimit horizontal (pliaka) me nje lyerje te ftoht

{bitulit) dhe dy shtresa te kondorit t-dmm nen pllake te themeleve,
mbi bazen e punuar nga betoni | terur. Ngjitia behet me flake
ndersa kalimi i shtresave behet ne gjeresine 10 em, Ne

gmim te
perfshihet edhe izolimi dhe trajtimi i yiembledhesave dhe pieseve
tiera nderlidhese te kulmit. Llogaritja behet ne (m2) te siperfages se

punuar.

m2

4.00€

1.80€

106

Furnizimi, transporti dhe montimi i derés nga PVC profilet, Profili
me diameter t& bazés min. 8cm, me min. 5 komora (hapésira
termike) dhe tre mbyllje gome. Plastika t& jeté e lidhur me profil t&
gelikut adekuat pér profilin e caktuar, Dyert duhet te ankorohen me
bulona t& galvanizuar. Né&

pozicion duhet t& pérfshihen t& gjitha elementet shtesa qé dera

t&jeté funksionale dhe stabile.

3»

39.00€

17.55 €




107

Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve sé& bashku me dritare prej
profileve t& aluminit me mbindricim me trashési t& profilit t=8.0cm
me xham t& dyfisht 4+16+4mm, Us=0,8 &.m-2K-1 mbushje me
argon, Ug=06 &m-2K-1, izolimi akustk R&-34 dB.Dizajni dhe
punimi siapas paragitjes grafike, ose nga organi mbikqyras.

m? 1

42.00€

18.90 €

108

Fumizimi, trasporti dhe montimi i dyerve te kualitetit te larte pér
pérdorim t& shpesht&. Krahu i derés: izolimin iver mbushje me
perfocrim tubular, 40mm & trasha. Dy dhe dorezén e lakuar ne
skaje. Komiza me trashesi t= (12-30)cm. Dyerl duhet te kene

cilindrin dhe celesat per mbyllie dhe hapje te tyre. Hapja sipas
skemave. Masat te mirren ne vend.

m? 1

54.00€

24.30 €

109

Demolimi | trupave ndriques pa marre parasysh modelin dhe
madhesin apo kapacitetin, ne cmim te llogariten edhe
rreguilimi | demtimeve eventuale si dhe largimi | materialit te

demoluar ne vendin e caktuar Nga organi mbikqyres.

copé 1

15.00€

B6.75€

GRUPI 1 (45%)

454.50€

204.53 €

Demolimi | mureve sipas kerkesave te dhena nga organi

GRUPI 2 (35%)

mbikqyres, pozicioni pérshiné demolimin e murit, (nga betoni,
blloku i argjiles (te gjitha llojet), blloku i gazbetonit, knauf dhe
tiera),instalimeve elektrike, ujgsjellgsit & gjenden né& muri,
ngarkimin si dhe transportin e mbeturinave ne deponi te caktuar

:@moamas_umxmnﬁmm.Umamzmmo:mﬁm Mmureve mund te jene nga 5
deri 30 ¢m.

m? 1

1.00€

0.35€

Furnizimi me material dhe vendosja e kontaktat betonit ne mure
dhe pllafonet ekzistuese 0se ne vendet tiera ku eshte e nevojshme.

m? 1

0.80€

0.28€

Suvatimi | mureve te brendshme te objektit n& minimum tri

shtresave, me llag-suva te parapergaditur | aplikueshemn me
makine sperkatese per llag-suva.

m? 1

1.00€

0.35€

Suvatimi i tavanit te brendshme te objektit na minimum tri

shtresave, me llag-suva te parapergaditur i aplikueshem me
makine sperkatese per llag-suva.

m? 1

1.00€

0.35¢€

Fumizimi me material dhe punimi i tavaneve me sistemin armstrong
me konstruksion. Llgjin dhe dizajnin e percakton organi mbikgyres.

12.90€

452€

_ucimmsmamsmﬁzm_%m ucas_smxoamxﬁumﬁoz para vendosjes
S& suvasé.

1.00€

0.35¢€

-



Punimi | fasadés termike me stiropor N3 me trashési 10 cm,
pozicioni pérfshing kato aktivitete:

a) Montimi | stiroporit me ngjités, pérforécimi me tiplla (5 copé/m?)
b) Mveshja e sipérfageve me ngjités né dy shiresa ku pérfshihen
edhe llajsnet kéndore si dhe rrjeta rabic

¢} Ngjyrosja me material baza (grunt)

d) Mveshja e sipérfageve me abrib 2.5mm ku ligji i ngjyrés
caktohen nga investitori

€)Ngjyrosja me. ngjyre e mureve te fasades € pershtatshme per
ambiente te jashtme, reizstente ne ndryshime te temperaturave,
dhe humbje te nuances, lloji i ngjyres percaktohet nga ana e
organit mbikqyres, te kalkulghet ne ¢mim te gjitha llojet e ngjyrave.

m?

12.00€

4.20€

-Patinimi dhe gelqerosja e tavaneve me te gjitha pozicionet si ne
vazhdim:

1.Gerrryrja e tavanit ne siperfaget e demtuara

2.Sanimi | gerryrieve me mase mafshuese

3.Patinimi | tavanit me glet mase

4.Ngjyrosja me baze ne dy shiresa

5.Ngjyrosja e tavanit ne tri shtresa. Ngjyré disperzive e kualitstit t&
larté me bazs akrylike, ekologjike.- Dedikuar pér dekorimin e
hapsira t& brendshme dhe 1€ jashtme,- Lehts | aplikueshém, difuz
né ujé dhe ajér,- | géndrueshém né férkim dhe pastrim me lecks,- |
pérshtatshém par nuancim,- Pa materie qé€ avuliohen

Verejtje:

Te gjitha pozicionet perfshijne furnizimin, ekzekutimin, dhe
mirembajtjen e hapsires gjate dhe Pas kryerjes se punimeve.

_.:n

3.30€

1.16 €

-Patinimi dhe gelgerosja e mureve me te gjitha pezicionet si ne
vazhdim:

1.Gerrryrja e tavanit ne siperfaqet e demtuara

2.Sanimi | gerryrieve me mase rrafshuese

3.Patinimi [ tavanit me glet mase

4.Ngjyrosja me baze ne dy shtresa

S5.Ngjyrosja e tavanit ne t5i shtresa. Ngjyra disperzive e kualitetit t&
larté me baza akrylike, ekologjike.- Dedikuar P&r dekorimin e
hapsira t& brendshme dhe ta Jjashtme,- Lehts | aplikueshém, difuz
né ujé dhe ajér,- | géndrueshém né férkim dhe pastrim me lecka,- |
pérshtatshém par nuancim,- Pa materie g€ avullohen

Verejtje:

Te gjitha pozicionet perfshijne fumnizimin, ekzekutimin, dhe
mirembajtjen e hapsires gjate dhe pas kryerjes se punimeve.

au

11.30€

3.96¢€




10

Furnizimi me material si dhe punimi | dyshemesé me epoksit, i cili
realizohet me rréshira epoksite vetnivelizuese, e pigmentuar, 2
komponente me forcues aminik i modifikuar e pararcaktuar
kryesisht& pér subtrakte Prej cemento q& jané shumeé t& ngarkuara
kimikisht dhe mekanikisht, psh. Depo, laboratore, spitale, industri
ushgimore, sallg per prodhim, garazha etj. N& gjendje & ngurte
duhet t& jeté shuma e forts elastike rezistence né harxhim né acide,
vajra minerale. Lloji i rréshirés epoksite veténivelizuese

pérfundimtare duhet ta jeté rezistente ng acide, pozicioni | p&rshina
kéto aktivitete:

- Pastrimi | dyshemesa nga pluhuri

Sitemi | dyshemesé epoksite (trashésia 1.5mm) realizchet me
shtresat si vijon: S& pari Iyhet dyshemeja me lyerje epoksite bazg |,
dy shtresa lyerje me material epoksit pérfundimtar | pérzier me rérg
kuarci (ES-epoxy sand) si dhe njé shtresa pérfundimtare epaksite.
Vendosja e epoksitit duhet te behet kanform Standardit EN 13813.
Ne ¢mim duhet te perfshihen edhe llajsnet kendoret si dhe te

gjiithamaterialet dhe punet tieta te nevojshme per te arritur
produktin final

m2

12.00€

4.20¢€

11

Demolimi i dyerve nga materiali, PVC, Alumin, Dry, xham ose
material tieter dhe largimi | mbeturinave ne deponi te caktuar nga
organi mbikeqyres, jo me pak se 5 km. Te gjitha dyert ge do te
demolohen te llogariten me te gjitha pjeset percjellese. Te
pregatitet hapesira per vendosjen e deres se re.

—.:N

28.00€

9.80€

12

Furnizimi me material dhe shiruarja e estrih betonit me frashesi 5
cm, dhe PVC Folie (Verejtje: estrih betoni duhet ta mbrrije fortesine
€ nevojshme). Lageshtia e esitrihut para shtrirjes se dyshemese
duhet t& jeté < 4%, Klasa minimale C-16/20

BN

6.50€

228¢€

13

Fumizimi me material dhe shtruarja e shtreses vetenivelizuese nga
baza e ¢imetos me fortesin € nevojshme per sanimin e siperfageve

te demtuara. Lageshtia e esitrihut Para shtrirjes se dyshemese
duhet 18 jets < 4%,

SN

3.00€

1.05 €

14

Fumizimi me material sj dhe punimi i shtresés termoizoluese t&
dyshemes me styrodor XPS, d=40mm ﬁmoaz._...moaav. Ne pozicion

te perfshihet edhe folia e PVC si dhe shiriti ndares ne mes murit
dhe dyshemes,

1.50€

0.53€

15

Ngjyrosja e mureve dhe tavanit me ngjyre speciale kunder mykut
dhe lageshties, e dedikuar per perdorim te brendshem,

5»

1.10€

0.39€

16

Demolimi i mbulesave ekzistues t& kulmit nga (tiegullat, llamarina,
azbest pllakat apo ¢farédo mbulese tietér ekzistuese).

—._...N

0.20€

0.07 €

17

Demolimi i pjesés mbi konstruksion dhe né&n mbulesé si: listelave

drrasave, folijes difuzuve,izolimit dhe shiresave tjera ekzistuese mbi
konstruksionin e kulmit,

a»

0.20€

0.07€

GRUPI 2 (35%)




_ﬂao_msm | te gjitha shtresave ne pliafone (nuk mirret paraqsysh ]
numri | shtresave), deri ne konstruksionin meskator. Demolimj
18 |perfshin edhe largimin e te giitha instalimeve te vendosura ne
pllafon. Ngarkimin st dhe transportin e mbeturinave ne deponi te
caktuar nga organi mbikeqyres.
Fumnizimi me material dhe punimi j konstruksionit te kulmit mga
materiali i drurit bredh i Kategorisé | me lagjeshti nen 18% me
dimensione dhe elemente si ne projektin e punuar nga punekryesi
19 |dhe aprovuar nga menaxheri i kontrates. Ne cmim duhet llogaritur m? 1 6.00€ 210€
te gjitha meterialet o nevojshne per konstruktimin e kulmit duke

vm_.mm::mma:m mon:am._asmmm.uc_o:m etj. Llogaritet ne siperfage
bazé e kuimit.

- om? 1 2.00€ 0.70€

Furnizimi dhe vendosja e dyshemess prej d&masave na gjithé
sipérfagen e kulmit (dérrasat duhet t& jené pa nyje dhe ta
rrafshéta). Dérrasatia jang me trashasi minimum t=22mm, lag&shti 2
e mé t& vogél se 18% . Ne cmim duhet te meren parasyshe te gjitha i 1 S 175€
shpenzimet per ekzekutimin e ketij pozicioni.Llogaritet ne siperfage
mbuluese te kulmit ( siperfage e pierret)ng m?2

Furnizimi me material dhe vendosja e Folis difuzive nga prodhuesi
Kraft ose te ngjashem me peshé& minimale 100 ar pér metér katror. N
21 IN& omim duhet €2 katulopeh edhe palimi I relaizuar né t6 katér angt| ™M L 208 g

Furnizimi dhe vendosja e listellave na giithé sipérfagen e kulmit,
lagéshti mé t& Vogél se 18% 1& pranishme né listela (listelat duhet
22 t& jen& pa nyjie dhe t& drejta). Listelat te kené m? 1 0.40€ 0.14¢€
dimensione80/50mm.m’

Furnizimi dhe vendosja e listellave ng né gjitha sipérfaqen e kulmit,
23 lag&shti me t& Vogeél se 18% t& pranishme na listela (listelat duhet

t& jené pa nyje dhe ts drejta). Listelat t& kena dimensione = 1 0.50€
50/30mm.m*

0.18 €

GRUPI 2 (35%)| 111.20¢ 38.92 €

GRUPI 3 (20%)

Demolimi i radiatoréve trupave ngrohds me ts gjithé pjeseat
mbajtése dhe gypin furnizues. Kjo nenkupton largimin me kujdes te
1 |tyre, si dhe sanimin e demtimeve eventuale gjat demolimit, cilat do

copé 1 2.00€ 040¢€
qofshin ato ( te gjitha keto duhet te kthehen ne giendjen e

meparshme).

Furnizimi me material dhe mveshja e radiatoreve me MDF me

trashesi t=18mm, MDF duhet te jeté e kualitetit te larte e ngjyrosur
ne 2 shtresa, ngjyren e percakion organi mbikgyres. Ne cmim te
B parashihen edhe hapja e vrimave me CNC sipas nevojes dhe g L 49.00¢ 0.80€

elementet tjera percjellese per montim varesisht nga vendi se ku do
te montohen,
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Furnizimi dhe montimi | derrases perimetrike ne klasa te mesimit, e
ngritur ne lartesj nga dyshemeja sipas udhezimeve te organit
mbikqyres. Derrasa duhet te jete me dimensione (lartesi=20 cm,
dhe trashesi=2.50 €M), e perpunuar ne siperfagen e saj, e patinuar m' 1
dhe e poliruar, giithashtu duhet te jete e ngjyrosur me ngjyre baze
per materiale te drurit, dhe ngjyre finale per mbrojtien e drurit ne
koloritin percaktuar Nga ana e organit mbikqyres,

2.00€ 0.40€

Furnizimi dhe motimi | solbankes nga graniti artificial me trashesi jo
me te vogel se 8 mm, duke perfshire ngjitesin dhe te gjitha m? 1 6.00€ 1.20 €
aksesoret per perfundimin e pozicionit sipas funkisonit te tij.

Furnizimi dhe Punimi, montimi i solbankés nga llamarinae zinkuar

me trashési t=0,7mm, e Pérpunuar me palim né k&ta pozicion t& m? 1 7.00€ 140 €
périshihen shtangimet e nevojshme.

Fumizimi me material sj dhe montimi | dyshemesa nga parketi/dryri

kualitativ i klasgs s& paré me trashesi Jo me te vogel se 15 mm.
Para vendosjes se parketit te shtrihet folia absorbuese-ndarése me

te pérshihet g&rryerja, patinimi, polirimi, mbushja e fugave, lajsnet m? 1 9.90€ 1.88€
permietrik me materia] s parketi, lyerje ne dy shtresa me llak pa

ngjyré me baze uji-liak ekologjik dhe te gjitha punét e nevojshme
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GRUPI 3 (20%)

Fumizimi me material dhe montimi | pllakave te granitit natyral me
trashési 2cm per ambiente te brendshme. Pérzgjedhja e llojit dhe
ngjyres se pllakave cakiohet sipas kérkesas sa investitorit.Ne emim
Jane te perfshira edhe te gjitha kendet e nevojshme prej alumin; s m? 1 119.00€ 23.80 €
dhe coklla me lart&si 8 cm, Montimi te behet me llag ¢imentoje dhe

m? 1 6.90€ 1.38 €
I si dhe coklla me lartési 8 em. Montimi te behet me llag
¢imentoje dhe te behet rinivelizimi j dyshemesé duke perfshire
edhe fugimi perfunditmtare te dyshemes,

Furnizimi me material si dhe montimi | Bojlerit me Kapacitet 80I.

Pozicioni pérfshing edhe kabllimin, lidhjen e fij& ng rrejtin elektrit si .
dhe t& gjitha materialet dhe punimet tjera t& nevjshme qé ky £oRS L 19.00¢
aktifvitet t& jet funksionaj

3.80€

GRUPI 3 (20%) 220.80€ 44.16 €

Renovimi dhe mirémbajtja e objekteve te BL dhe AP CVIMI CMIMI | PESHUAR

GRUPI 1 (45%)

454.50€ 204.53 €




GRUPI 2 (35%) 111.20€ 38.92 €

GRUPI 3 (20%) : 220.80€ 44.16 €
TOTAL GRUPET: (100%)

TOTAL:| 786.50€ 287.61€




